PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27.07.2010   № 247
г. Киров

	О проведении эксперимента по предоставлению
социального  обслуживания  на дому гражданам
пожилого возраста и инвалидам с использованием
 сертификатов на предоставление социального

обслуживания на дому

        Руководствуясь  статьей   16    Закона    Кировской   области    от 05.05.2005 № 322-ЗО «О социальном обслуживании граждан в Кировской области» (с изменениями внесенными Законом Кировской области от 10.03.2010 № 503-ЗО),  в  целях содействия развитию  негосударственных социальных  служб,  удовлетворения потребностей    граждан   пожилого   возраста   и   инвалидов   в   услугах   социального   обслуживания   на  дому:
         1. Принять предложение департамента социального развития Кировской области о проведении эксперимента по предоставлению социального  обслуживания на дому гражданам пожилого возраста и инвалидам с использованием  сертификатов на предоставление социального обслуживания на дому (далее – эксперимент).
2.  Утвердить план-график проведения эксперимента по предоставлению социального обслуживания на дому гражданам пожилого возраста и инвалидам с использованием сертификатов на предоставление социального обслуживания на дому. Прилагается.

3. Департаменту   социального   развития   Кировской   области   (Шиляев А.И.)  обеспечить проведение эксперимента в 2010 году.

4. Департаменту   информационной  работы Кировской области (Урматская Е.А.) опубликовать распоряжение в официальных средствах массовой информации.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя  Председателя  Правительства  области Гайдар М.Е.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Э.А.Носков